
О внесении изменения в постановление Правительства 
Свердловской области от 29.01.2019 № 51-ПП «Об организации 
проведения в муниципальных образованиях, расположенных 

на территории Свердловской области, рейтингового голосования 
по выбору общественных территорий, подлежащих 

благоустройству в первоочередном порядке»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» и протоколом совещания 
по вопросам организации проведения в 2023 году онлайн голосования граждан 
по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству 
в первоочередном порядке в субъектах Российской Федерации, 
под председательством заместителя Министра строительства и жилищно
коммунального хозяйства Российской Федерации А.В. Ересько от 28.02.2023 
№ 285-ПРМ-АЕ Правительство Свердловской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 29.01.2019 № 51-ПП «Об организации проведения в муниципальных
образованиях, расположенных на территории Свердловской области, рейтингового 
голосования по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству 
в первоочередном порядке» («Официальный интернет-портал правовой 
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2019, 30 января, 
№ 20224) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства 
Свердловской области от 18.09.2019 № 599-ПП, от 06.11.2020 № 804-ПП,
от 02.12.2021 № 853-ПП, от 17.02.2022 № 102-ПП и от 12.01.2023 № 2-ПП, 
следующее изменение:

в подпункте 1 пункта 3 слова «30 мая» заменить словами «31 мая».
2. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет

портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Г убернатор 
Свердловской области Е.В. Куйвашев

http://www.pravo.gov66.ru
http://www.pravo.gov66.ru/

